МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack1]От 10.03.2025 года                                                                 № 01.10.
пос. Красный Октябрь

О проведении Всероссийских проверочных работ
в МБОУ СОШ № 20 весной 2025 года.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить проведение мониторинга качества подготовки обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10 классов в форме ВПР в 2025 году в соответствии с планом-графиком (приложение 1) проведения ВПР
1. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ СОШ № 20 согласно графика.
2. Назначить школьного координатора, ответственного за организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ № 20 зам. директора по УВР Стонкене Е.А. (5-8, 10 кл.); Дудник Н.В. (4кл.).
3. Школьным координаторам:
4.1.обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ СОШ № 20 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества образования

(ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;
        4.2.для проведения ВПР в параллелях 4–8-х и 10-х классов внести в ФИС ОКО следующую информацию: количество классов в параллели; наименование классов; количество обучающихся в каждом классе; даты проведения ВПР по каждому предмету.
      4.3.скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии со сроками, указанными в плане- графике проведения ВПР, направленным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008;
    4.4. Организовать информационно-разъяснительную работу с педагогическими работниками, учащимися, участвующими в ВПР и их родителями.
    4.5.Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО). Внести информацию по 4-8-м и 11-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.
    4.6. Обеспечить подготовку и проведение ВПР с соблюдением мер информационной безопасности.
    4.7.В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ - экспертам по проверке.
    4.8.Организовать выполнение участниками работы.
    4.9.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
    4.10. Обеспечить хранение работ учащихся в ОО до 16.05.2026 года.
    4.11. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ СОШ № 20 в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.
5. Заместителю директора по УВР Медетовой Л.К.
    5.1. Вносить необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР
   5.2. Доводить до сведения педагогов, учащихся и их родителей изменения в расписании
   5.3.Назначать организаторов в аудитории на период проведения ВПР
   5.4. Назначать организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР
6. Организаторам проведения в аудитории:
    6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
    6.2. В день проведения ВПР. - получить материалы для проведения   ВПР от школьного координатора: - выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
    6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
    6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
    6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.
7. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.
8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя информатики Коваленко Ю.Ю.
9. Техническому специалисту:
    9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР
    9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести печать КИМ
    9.3. обеспечить техническое сопровождение проведения ВПР в компьютерной форме.
10. Назначить экспертов по проверке ВПР.
11. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 20                                    И.К.Кондратенко

С приказом ознакомлены:
	№
	ФИО
	Дата
	Роспись

	1.
	Стонкене Е.А.
	10.03.2025

	2.
	Медетова Л.К.
	10.03.2025

	3.
	Коваленко Ю.Ю.
	10.03.2025

	4.
	Дудник Н.В.
	10.03.2025